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Trwa głosowanie w plebiscycie Korony Równości 2025​
​
Kto zdobędzie jedno z najważniejszych queerowych wyróżnień w Polsce? 25 września odbędzie się gala Koron 
Równości – plebiscytu organizowanego przez Kampanię Przeciw Homofobii już od 7 lat. To wyjątkowe wydarzenie, 
które od lat honoruje osoby i instytucje odważnie walczące o równość i prawa osób LGBT+. Do 22 września, do 
północy, każda osoba może oddać swój głos online i współdecydować, kto w tym roku otrzyma Korony Równości.​
 

Nominacje 2025 
Korony Równości trafią do osób i grup, które w okresie od lipca 2024 do czerwca 2025 roku szczególnie zasłużyły się w 
działaniach na rzecz równości i praw osób LGBT+.​
​

1. Aktywizm​
Kategoria obejmuje osoby aktywistyczne, grupy/organizacje formalne (np. organizacje pozarządowe), grupy/organizacje 
nieformalne, których dane działanie było istotne dla poprawy sytuacji osób LGBT+ w Polsce. 

●​ Queerowy Garwolin: nominacja za pionierskie działania i budowanie lokalnej wspólnoty. 
●​ Kuba Gawron: nominacja za wkład w walkę ze „strefami wolnymi od LGBT" i wygraną z Ordo Iuris. 
●​ Stowarzyszenie Tolerado: nominacja za skuteczność w obronie praw osób LGBT+. 

2. Instytucje 

Kategoria obejmuje władze samorządowe, miejskie ośrodki pomocy społecznej, ludzi nauki, instytucje publiczne, instytucje szkolne, 
instytucje akademickie, których dane działanie przyczyniło się do tego, aby instytucje były przyjaźniejsze i lepiej odpowiadały na 
potrzeby osób LGBT+ w Polsce. 

●​ Departament ds. Równego Traktowania: nominacja za przygotowanie projektów ustaw o związkach partnerskich oraz 
konsekwentną obronę Konwencji stambulskiej. 

●​ Miejski Ośrodek Kultury w Olsztynie: nominacja za konsekwentne finansowanie, organizację, udostępnianie 
przestrzeni oraz wspieranie lokalnych inicjatyw queerowych. 

●​ Alina Szeptycka (Urząd Miejski Wrocławia): nominacja za wieloletnie działania w Stowarzyszeniu Kultura Równości 
oraz pełnienie funkcji Pełnomocniczki ds. Równego Traktowania. 
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3. Prawo 

Kategoria obejmuje prawników i prawniczki, osoby i grupy działające w obszarze prawa, których dane działanie było niezwykle 
istotne dla zmiany sytuacji prawnej dotyczącej społeczności LGBT+ w Polsce. 

●​ Paweł Marcisz i Marcin Górski: nominacja za przygotowanie sprawy „Szypuła i inni przeciwko Polsce", w której 
Europejski Trybunał Praw Człowieka orzekł, że brak uznania związków jednopłciowych narusza prawo do życia prywatnego. 

●​ Dorota Pudzianowska, Artur Pietryka i Marcin Górski: nominacja za przygotowanie sprawy „Formela i inni 
przeciwko Polsce", w której po raz pierwszy sformułowano argument o konieczności instytucjonalizacji związków 
partnerskich w Polsce. 

4. Polityka 

Kategoria obejmuje polityków i polityczki, osoby działające na polu politycznym na poziomie krajowym, których dane działanie było 
wyjątkowo skuteczne dla zmiany w obszarze politycznym na rzecz społeczności LGBT+ w Polsce. 

●​ Joanna Senyszyn: nominacja za konsekwentne wsparcie społeczności LGBT+ i działania pro-feministyczne. 
●​ Katarzyna Kotula: nominacja za pionierskie wprowadzanie równości w polskim prawodawstwie i aktywne wspieranie 

społeczności LGBT+. 
●​ Magdalena Biejat: nominacja za wspieranie społeczności LGBT+ i politykę równościową. 

 

5. Media 

Kategoria obejmuje dziennikarki i dziennikarzy, redakcje, osoby lub grupy działające w mediach tradycyjnych, których dany artykuł, 
program bądź reportaż był przełomowy dla medialnej widoczności osób LGBT+, dla problemów, z którymi spotyka się społeczność 
oraz dla medialnej edukacji społeczeństwa na temat osób LGBT+ w Polsce. 

●​ Wojciech Karpieszuk: nominacja za rzetelne opisywanie Parad Równości, Tęczowych Piątków i wyzwań społeczności 
LGBT+. 

●​ Małgorzata Sikora-Tarnowska: nominacja za konsekwentne promowanie literatury, sztuki i kultury lesbijskiej oraz 
tworzenie przestrzeni dla queerowych kobiet w Polsce. 

●​ Leonard Osiadło: nominacja za rzetelne dziennikarstwo i widoczność queerowej perspektywy w mediach. 
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6. Internet 

Kategoria obejmuje osoby influencerskie, osoby czynnie działające w Internecie, które używają swoich zasięgów do poruszania 
tematów związanych ze społecznością LGBT+ w sposób istotnie wspierający i zwiększający widoczność osób LGBT+. 

●​ Nat i Jula znane jako @lesby.zwro: nominacja za budowanie przestrzeni bezpieczeństwa, zrozumienia i integracji 
społeczności LGBT+. 

●​ Vogue Polska: nominacja za podcasty „Po polsku, po niemiecku. Queery na Dolnym Śląsku" oraz „Deal With Queer". 
●​ Mariusz Kozak, Sebastian Szarata i Mariola Kozak: nominacja za zwiększanie widoczności par jednopłciowych oraz 

ich rodzin w mediach. 

7. Kultura 

Kategoria obejmuje osoby działające w obszarze kultury i sztuki, grupy działające w obszarze kultury i sztuki, domy kultury, których 
działanie było bardzo ważne dla społeczności LGBT+ i przyczyniające się do szeroko rozumianej zmiany społecznej. 

●​ J.Szpilka: nominacja za książkę „Gorset, wstyd i kocie uszka. O transkobiecości", łączącą queer, feminizm i popkulturę. 
●​ Dancing Międzypokoleniowy: nominacja za działania wspierające integrację międzypokoleniową i queerową 

widoczność. 
●​ Karol Radziszewski: nominacja za wnoszenie queerowej perspektywy do sztuki współczesnej i odzyskiwanie historii 

LGBT+. 
 

8. Biznes 

Kategoria obejmuje firmy, przedsiębiorstwa, korporacje, których dane działanie było niezwykle istotne na polu równouprawnienia 
osób LGBT+ zarówno wewnętrznie (w miejscu pracy), jak i zewnętrznie (działania wykraczające poza miejsce pracy). 

●​ Otwarte Serca Zaciśnięte Pięści – Sylwia Zaczkiewicz: nominacja za tworzenie przyjaznej przestrzeni sportowej i 
wspieranie osób z dysforią płciową. 

●​ Where is Willy: nominacja za innowacyjne produkty wspierające osoby transpłciowe oraz budowanie bezpiecznej 
przestrzeni dla osób z dysforią płciową. 

●​ Lula Pink: nominacja za tworzenie queerowo-feministycznej przestrzeni erotycznej, wsparcie inicjatyw queerowych i 
edukację seksualną w Polsce. 
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Głosowanie i ogłoszenie wyników 

Głosowanie trwa do 22 września, do godz. 23:59 na stronie www.koronyrownosci.pl. 

Nazwiska i nazwy laureatek oraz laureatów poznamy 25 września o godz. 19:00 podczas transmisji live z ceremonii wręczenia 
nagród na Facebooku i YouTubie Kampanii Przeciw Homofobii. To będzie wieczór pełen inspiracji. 

Organizacje partnerskie​
Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Ambasada Kanady. Medialnie Korony 
Równości wspiera Gazeta Wyborcza, OKO.press, OUTfilm, TOK FM, wyborcza.pl. Matronat objęły również Grupa Stonewall oraz 
Lambda Warszawa. 

Kontakt dla mediów 
Monika Weryszko, Kierowniczka PR i komunikacji, Kampania Przeciw Homofobii, Koordynatorka Koron Równości 2025, 
mweryszko@kph.org.pl, tel. 696-769-790 
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